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Március 8. Nőnap

A NŐ
A nő: tetőtől talpig élet.

A férfi: nagyképű kísértet.
A nőé: mind, mely élő és halott,

úgy, amint két-kézzel megfogadhatod;
a férfié; minderről egy csomó

A férfi - akár bölcs, vagy csizmavarga -
a világot dolgokká széthabarja

s míg zúg körötte az egy-örök áram,
címkék között jár, mint egy patikában.

Hiába száll be földet és eget,
mindég semmiségen át üget,

mert hol egység van, részeket teremt,
és névvel illeti a végtelent.

Lehet kis-ember, lehet nagy-vezér,
alkot s rombol, de igazán nem él

s csak akkor él - vagy tán csak élni látszik -
ha nők szeméből rá élet sugárzik.

A nő: mindennel pajtás, elven
csak az aprózó észnek idegen.
A tétlen vizsgálótól összefagy;

mozogj és mozgasd s már királya vagy:
ő lágy sóvárgás, helyzeti erő,

oly férfit vár, kitől mozgásba jő.
Alakja, bőre hívást énekel,
minden hajlása életet lehel,

mint menny a záport, bőven osztogatva;
de hogyha bárki kétkedően fogadja,
tovább-libeg s a legény vérig-sértve

letottyan címkéinek bűvkörébe.
Valóság, eszme, álom és mese

úgy fér hozzá, ha az ő köntöse;
mindent, mit párja bölcsességbe ránt,
ő úgy visel, mint cinkos pongyolát.
A világot, mely észnek idegenség,

bármeddig hántod: mind őnéki fátyla;
és végső, királynői díszruhája

a meztelenség.

� Weöres Sándor

Minden hölgy olvasónknak  
boldog nőnapot kívánunk!

Az Év sportolói 2023-ban vármegyénkben

A szavazás március 3-án délelőtt le-
zárult, s azóta már az eredmények is 

ismertek. Ezek alapján a vármegye leg-
jobb női sportolója 2023-ban Notheisz 
Janka, a legjobb férfi sportolója Móczó 
Milán lett. A jászberényi Yakuzák SE 
két nagyszerű karatékája az elmúlt 
évben is sikert sikerre aratott, s Agócs 
Tibor tanítványai így méltán kaphat-
ják meg a vármegye legjobbnak járó 
elismerését.

A legjobb női csapat a Szolnoki 
Sportcentrum-Sportiskola női párbaj-
tőrcsapata lett. Ebben a versenyben 
érintett volt a Tehetség SE női futsall 
csapata is, akik már azért is büszkék le-
hetnek magukra, mi pedig rájuk, hogy 
ott voltak a jelöltek között. 

A legjobb férficsapatnak a Szolnoki 
Sportcentrum-Sportiskola férfi nyolcas 
evezős egységét választották a voksolók.

A hírek szerint sok ezer szavazat érke-
zett a négy kategória öt-öt jelöltjére, ami 
azt is bizonyítja, hogy vármegyénk lakóit 
érdekli a sport és figyelemmel kísérik csa-
pataink, versenyzőink szerepléseit. 

A győzteseknek és minden jelölt-
nek, valamint felkészítőiknek Olvasó-
ink nevében is gratulálunk és kívánunk 
további sok sikert!

Az Új Néplap és a Szoljon.hu február 19-én indította útjára az Év sportolója 
közönségszavazását. Mint írták, vármegyénk bővelkedik kiváló csapatokban 
és kitűnő versenyzőkben, akiknek számos örömteli pillanatot köszönhettünk 
az elmúlt évben is. Az ő teljesítményük elismerésére hirdették meg az Év spor-
tolója 2023 szavazást. Négy kategóriában – az év női sportolója, az év férfi 
sportolója, az év női csapata, az év férficsapata – keresték a legjobbakat. 

A kommunizmus áldozataira 
emlékeztünk
Városunkban rendhagyó módon, idén 
két rendezvénnyel is adóztunk a kom-
munizmus áldozatai előtt. Február 
24-én a Faragó Annamária, jászsági 
dokumentumfilm rendező által az 
egykori AVH-s börtön udvarán ren-
dezett megemlékezésen, majd február 
26-án a bíróság falán elhelyezett em-
léktáblánál a város megemlékezésen. 
A kommunista diktatúrák áldozata-
inak emléknapja megtartását az Or-
szággyűlés 2000. június 13-án elfoga-
dott 58/2000. sz. határozata rendelte 
el. Az országgyűlési határozati javas-
latot Horváth Béla kisgazda ország-
gyűlési képviselő terjesztette be.

Az egykori jászberényi AVH-s bör-
tön udvarán lovas és gyalogos hagyo-
mányőrző huszár díszegység köszön-
tötte a megemlékezőket, közöttük dr. 
Czermann Jánost, a HM startégiáért 
és humánpolitikáért felelős helyettes 
államtitkárát, dr. Berkó Attilát, Jász-

Nagykun-Szolnok Vármegye főispán-
ját, Pócs Jánost, a Jászság országgyűlési 
képviselőjét, az egykoron itt rabosko-
dók leszármazottjait és a tiszteletadásra 
érkezett jászberényieket, jászságiakat.

Faragó Annamária arra emlékeztette 
a megjelenteket a rendezvény bevezető-
jében, hogy az általa rendezett filmmel – 
Embernek farkasa -, amely a jászberényi 
AVH-s börtönről készült, egyik fontos 
célja az volt, hogy választ találjon arra a 
kérdésre: Miként lehetne visszavezetni az 
embert a természettel harmóniában élő, 
békés emberi önmagához? A megem-
lékező beszédek előtt még Kroó Ádám 
színművész elszavalta Vihar Béla: Egy 
katona megy a hóban című versét.

- Legyünk büszkék azokra, akik 
emberek maradtak az embertelenség-
ben és továbbadták mindazt nekünk, 
utódoknak, ami a nemzeti összetar-
tozás alapja; a hitet, a tisztességet és a 
becsületet – fogalmazott dr. Czermann 
János. Folytatás a 4. oldalon  

A városi költségvetés immár számokkal
A Jászberény Városi Önkormányzat 
februári soros ülésén elfogadta a vá-
ros 2024-es költségvetését. Korábban 
már írtunk arról, hogy milyen egyez-
tetések előzték meg a büdzsé elfoga-
dását. Most Balogh Béla alpolgármes-
ter segítségével arra vállalkoztunk, 
hogy bemutassuk, hogy a bevételi és a 
kiadási oldal hogyan változott az elő-
ző esztendőhöz képest.

A költségvetési főösszeg –  
a bevételi oldal

- A tavalyihoz képest a költségvetési 
főösszeg 11,5 milliárdról 12,5 milliárd-
ra nőtt. A növekedésnek több oka van. 
Az általunk tervezett saját adóbevéte-
lünk növekedése több, mint 1 milliárd 
forint, emellett nőttek az egyéb műkö-
dési bevételek 150 millió forinttal, az 
állami normatívák 400 millió forinttal, 
illetve az előző évi költségvetési ma-
radvány összege 300 millió forinttal, 
viszont 830 millió forinttal csökkent az 
átvett pénzeszközök összege.  Önmagá-
ban az 1 milliárd forint növekedés na-
gyon pozitív adat, de azt is figyelembe 
kell vennünk, hogy a kiadási oldalon 
milyen változások történtek az egy év-
vel korábbihoz képest.

A kiadási oldal 
- Alapvetően meghatározta a költ-

ségvetés tervezését, hogy figyelembe 
kellett vennünk azoknak a gazdasági 
folyamatoknak az alakulását, ame-
lyek költségnövekedést okoznak. A 
szolidaritási hozzájárulás, amit be kell 
fizetnünk a központi költségvetésbe 
215 millióval lesz idén több, mint volt 
tavaly. Már december 1-től érvényes a 
kormány döntése, amely szerint nőtt a 
minimálbér és a garantált bérminimum 
összege. Ezt figyelembe véve és az ebből 
fakadó bérfeszültség miatt összességé-
ben mintegy 400 millió forinttal nőtt 

idén a tavalyihoz képest az a bértömeg, 
amit be kellett terveznünk. A bértömeg 
így járulékkal együtt 3,1 milliárd lett. 

-Számunkra nagyon fontos, hogy 
a két gazdasági társaságunkban és az 
intézményeinkben a dolgozók meg-
becsülését is a lehetőségeink szerint 
biztosítsuk. A bérfeszültség kezelésére 
és egyéb juttatások (cafetéria) biztosí-
tására pedig további plusz 100 milliót 
kellett beterveznünk az idei évre. 

- A harmadik nagy tétel az ener-
giaár emelkedéséből adódik. Ez az idei 
évre mintegy 250 milliós plusz kiadást 
jelent. Ezt egészíti még ki az a 30 mil-
liós rezsi kompenzációs alap, amely 
váratlan események kivédésére került 
a költségvetésbe. Ezeket összeadva már 
meg is van a helye az 1 milliárdos több-
letbevételnek.  

- A gazdasági folyamatok alakulá-
sa mellett nagyon fontos volt, hogy a 
társadalmi folyamatok alakulását se 
hagyjuk figyelmen kívül a költségvetés 
tervezésekor. Ez a lakosság életkörül-
ményeinek alakulását jelenti a város-
ban. Fontos, hogy tudjuk, hogyan él-

nek azok, akik segítségre, támogatásra 
szorulnak. Tavaly valamivel több mint 
80 millió forintot, idén több mint 100 
millió forintot terveztünk az úgyneve-
zett települési hozzájárulások költség-
vetési rovatba. Ebben több támogatási 
forma is tartozik, amellyel szeretnénk a 
rászorulók életkörülményein javítani. 
A tavalyi év végén azért változtattuk 
meg a támogatási rendeletünket, hogy 
minél több rászorulót tudjunk segíteni. 

- Minden évben elmondjuk, hogy 
milyen fontos terület a városüzemel-
tetés, amelyre a lehetőségek szerint 
mindig kiemelt figyelmet fordítunk, 
s ez a költségvetési ráfordításokban is 
jelentkezik. 

- A sport- és a civilszervezetek tá-
mogatása és a kultúra segítése is kiemelt 
feladat. A sportnál nem szabad figyel-
men kívül hagyni, hogy a támogatások 
mellett 80 milliót fordítunk a jégpálya 
üzemeltetésre, s az egyéb sportlétesít-
mények használata során sem a teljes 
költséget fizetik meg az egyesületek 
egy-egy terem, játéktér bérlése esetén.

Folytatás a 3. oldalon  

Hulladékszállítási 
tájékoztató

A Jászberényi Vagyonkezelő és 
Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 
tájékoztatja Jászberény város la-
kosságát és a vállalkozásokat, hogy 
a kommunális hulladékszállítást az 
alábbiak szerint végzi:

2024. március 15-én (péntek): 
A szállítás szünetel.
2024. március 16-án (szombat):
Jászberény pénteki program szerinti 
szállítás
Jászberény zöldhulladék 8. program 
szerinti szállítás

Kérjük a tájékoztatónk szerinti na-
pokon a kukák kihelyezését reggel 
6:30-ig.

� Jászberényi Vagyonkezelő és 
� Városüzemeltető Nonprofit Zrt.
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Pályázati felhívás
A Jászberény Városi Önkormányzat  

Testvérvárosi Kapcsolatok Közalapítványa pályázatot hirdet
az alábbi célok megvalósulásának elősegítésére: 

•	 Jászberény város testvérvárosi kapcsolatainak ápolása, elősegítése,
•	 egyéni és csoportkapcsolatok felvétele testvérvárosainkkal,
•	 fiatalok testvérvárosba történő utaztatása,
•	 külföldi tanulmányutak, melyek a testvérvárosi kapcsolatok fejlődését 

szolgálják,
•	 testvérvárosi kapcsolatok bemutatása, történetének feldolgozása, pályáza-

tok és bemutatók szervezése, 
•	 európai uniós kapcsolatok segítése, támogatása, 
•	 idegen nyelvek tanulásával, tanításával, gyakorlásával kapcsolatos rendez-

vények. 

A kuratórium kiemelten kezeli az oktatásra, önképzésre vonatkozó egyéni 
kezdeményezéseket, programokat. 
A pályázat kizárólag Jászberény város honlapján letölthető pályázati adatla-
pon nyújtható be.

A pályázat beadási határideje: 2024. április 5. 9.00 óra. Határidőn túl 
érkezett pályázatot nem fogadunk el!

Pályázni a 2024. december 31-ig megvalósuló programokra lehet.
A beérkezett pályázatokat a közalapítvány kuratóriuma áprilisban bírálja el, és 
az eredményről valamennyi pályázót írásban értesíti.

A pályázatokat a közalapítvány címére: 
Testvérvárosi Kapcsolatok Közalapítvány
5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18. kérjük eljuttatni.

Tisztelettel kérjük, hogy amennyiben van lehetőségük, az adójuk  
1%-ával legyenek szívesek támogatni a Testvérvárosi Kapcsolatok  

Közalapítványt.

Adózási tájékoztató 
a 2024. évben fizetendő helyi adókról és egyéb fizetési kötelezettségekről

Tisztelt Adózók!
Jászberény Város Önkormányzati Adóhatósága február végén megkezdte a 
2024. évi adószámla egyenlegértesítők postázását. Azok az adózók kapnak 
értesítőt a helyi adókról (építményadó, telekadó, magánszemély kommuná-
lis adója, helyi iparűzési adó) és az egyéb fizetési kötelezettségről, akiknek a 
számláján 1 000 Ft-ot meghaladó fizetendő adó vagy túlfizetés szerepel.

Az első félévi adófizetési határidő: 2024. március 18. hétfő,
A második féléves adófizetési határidő: 2024. szeptember 16. hétfő.

Azok a magánszemély adózók, akik nem egyéni vállalkozók és nem kértek elek-
tronikus kapcsolattartást, postán keresztül kapják meg az értesítőt a befizetésre 
szolgáló csekkekkel együtt. A befizetés teljesíthető a kézbesített csekkekkel vagy 
banki átutalással.

Az elektronikus kapcsolattartásra kötelezett vagy elektronikus kapcsolat-
tartást kérő adózók elektronikus úton, a cégkapun vagy ügyfélkapun keresz-
tül értesülnek az adószámláik egyenlegeiről. A pénzforgalmi számlavezetésre 
kötelezett adózók kizárólag utalással teljesíthetik a fizetési kötelezettségüket.  
A teljesítés történhet belföldi pénzforgalmi számláról, az OHP felületéről vagy 
adóhatóságunk ügyfélszolgálatán bankkártyás befizetés útján.

Az adószámlakivonatok kézbesítése 2024. március elejére várható, így kér-
jük kísérjék figyelemmel postaládájukat, elektronikus tárhelyüket.

Ügyfeleink személyesen irodánkban, vagy elektronikusan az E-önkormányzati 
portálon  https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap ügyfélkapus belépéssel tudnak 
tájékozódni az adóhatóságunk által vezetett adószámlák részletes tartalmáról, az 
adóztatott adótárgyakról, a benyújtott bevallásokról, bejelentésekről, a fizetési 
kötelezettségekről és a számlaegyenlegekről.

A munkatársaink készséggel állnak az Önök rendelkezésére a Rákóczi út 
42-44. szám alatt, hétfői, szerdai napokon: 8.00-12.00 és 13.00-16.00 óráig, 
pénteken: 8.00-12.00 óráig. E-mail címünk: ado@jaszbereny.hu.

Az ügyintézés az adózók nevének kezdőbetűje szerint történik:
K, R ................................................ 505-724
B..................................................... 505-709
A, Á, S, T, TY ................................. 505-706
F, G, Gy, J ....................................... 505-705
E, É, I, Í, P, Q, X, Y, V, Z, ZS ......... 505-717
H, L, N, NY, .................................. 505-743
O, Ó, Ö, Ő, SZ .............................. 505-711
C, CS, D, M, U, Ú, Ü, Ű ............... 505-723

Fizetési könnyítés igénybevételének lehetőségéről, valamint további in-
formációkról a fenti elérhetőségeken, vagy a Jászberény Város honlapján 
tájékozódhatnak az érdeklődők a www.jaszbereny.hu/Városháza/Osztály-
ok/Gazdasági Osztály/Adóigazgatási Iroda-Adóügyek menüpont alatt.

Jászberény Város Önkormányzati Adóhatósága

Körzetbejárás a kilencesben
A január végén megkezdett idei kör-
zetbejárás március 14-én, csütörtökön 
folytatódik a 9-es választókerületben, 
ahol a terület képviselője, Pető Béla 
(Közösen Jászberényért Egyesület) vár-
ja a körzetben lakókat.

A bejárás 16.00 órakor kezdődik. 
A képviselő a Kossuth Lajos utcában 
található 2-es számú Posta előtti parko-
lóba várja az érdeklődőket.

A bejárás tervezett útvonala: Do-
hány utca - Pesti utca - Béla Utca - Vö-
rösmarty utca.

A bejárást egy Lakossági Fórum 
követi, amely az Ifjúsági Közösségi 
Színtérben (volt Jász Látogató Központ 
épülete) lesz megtartva a Kossuth Lajos 
út 58. sz. alatt.

A körzetbejáráson a város vezetése, 
valamint a polgármesteri hivatal és a 
JVV NZrt. is képviselteti magát.

Képviselői fogadóóra
Balogh Béla (Közösen Jászberényért 
Egyesület) az ötös számú választóke-
rület önkormányzati képviselője és 
egyben Jászberény város alpolgármes-
tere 2024. március 11-én képviselői 
fogadóórát tart 15 óra 30 perctől a 
polgármesteri hivatal földszinti 1-es 
számú termében.

A képviselő várja a körzete és a 
város más területén élő lakókat is, 
hogy jelezzék számára, milyen gon-
dok, problémák megoldásában kérik 
segítségét. 

A városlakók kérdezhetnek és ér-
deklődhetnek is a képviselőnél a tes-
tület munkájáról és döntéseiről is.

Hírek az utakról
A roadpool akció keretében a rend-
őrök 2024. február 19. és február 
25. között Jász-Nagykun-Szolnok 
vármegye közútjain 67 tehergépko-
csit és 1 autóbuszt ellenőriztek. Az 
ellenőrzött járműveknél 49 esetben 
állapítottak meg jogsértést. 

A tehergépkocsik és autóbuszok ellen-
őrzése során vezetési és pihenőidővel 
kapcsolatos szabályszegések miatt 20 
alkalommal, egyéb jogsértések miatt 2 
alkalommal kellett intézkedni. A teher-
gépkocsi-vezetők ellenőrzése során 3 
alkalommal nem használták a passzív 
biztonsági eszközt, valamint 24 jármű 
vezetője túllépte a megengedett legna-
gyobb sebességet.

Egy boldogi lakos közlekedett sze-
mélygépkocsival Jászberényben 2024. 
február 29-én délelőtt, mikor a rend-
őrök ellenőrizték. Megállapították, 
hogy a 23 éves férfit korábban eltiltották 
a vezetéstől. A sofőrt előállították, és jár-
művezetés az eltiltás hatálya alatt vétség 
miatt gyanúsítottként hallgatták ki.

Állati tudnivalók – 
állatvédelem Jászberényben
E lapszámunkban cikksorozatot 
indítunk a legfontosabb állatvé-
delmi hírekről és tudnivalókról. 
Hazánkban az állatvédelemmel 
állami-kormányzati szinten komo-
lyabban az elmúlt egy évtizedben 
kezdtek el foglalkozni a jogalkotók 
és a szakemberek. Mivel a Jászbe-
rényi Polgármesteri Hivatalba egy 
héten több állatvédelmi bejelentés 
is érkezik, úgy gondoltuk, hogy a 
legfontosabb tudnivalókról tájé-
koztatjuk a lakosságot kéthetente 
visszatérő írásainkban.

Az állatvédelem lényege az, hogy úgy 
tartsuk a tulajdonunkban, felügyele-
tünk alatt álló állatot, hogy az neki is 
jó legyen. Gondoskodjunk testi és lelki 
szükségleteiről, megfelelő élelmezést és 
lakókörnyezetet biztosítva neki. 

Az állat elhanyagolása, bántalmazá-
sa akár bűncselekmény is lehet, magas 
összegű pénzbüntetést vagy súlyos eset-
ben büntetőjogi szankciót (börtönbün-
tetést) vonhat maga után. Ilyen esetek-
ben a Polgármesteri Hivatal jegyzője 
vagy a rendőrség jár el. 

Kérjük a lakosságot, járjanak nyi-
tott szemmel és mindig jelentsék be, ha 
kóbor, beteg, elhanyagolt állatot, vagy 
állat bántalmazását látják, tapasztalják. 
Bejelentéseiket (igény szerint anonim 
módon) a következő elérhetőségeken 
tudják megtenni: 

•	 állatkínzás esetén: Jászberényi 
Rendőrkapitányság (e-mail cím: 
jaszberenyrk@jasz.police.hu, tele-
fonszám: +36 (57) 504-280)

•	 állat elhanyagolása, kutya tartós 
láncon tartása esetén: Jászberény 
jegyzője (e-mail cím: jegyzo@

jaszbereny.hu, allatvedelem@
jaszbereny.hu, telefonszám: +36 
(57) 505-720)

•	 belterületi kóbor kutya esetén: JVV 
Nzrt. Ebrendészeti telepe (e-mail 
cím: ebrendeszet@vvzrt.hu, tele-
fonszám: +36 (20) 506-0691)

Következő írásainkban bemutatjuk a 
jegyzői intézkedési lehetőségeket, a ha-
tósági állatorvos feladatait, a rendőrség 
eljárásait, illetve az Ebrendészeti telep 
feladatkörét.
� Baloghné dr. Seres Krisztina jegyző

Nemzetközi 
Yakuza sikerek
A Yakuzák SE két szakosztálya is ver-
senyen vett részt február utolsó hétvé-
géjén. A kyokushin karate szakosztály 
második vonalát képviselő versenyzői 
a horvátországi Samoborban Shihan 
Garašić meghívásának eleget téve, ta-
pasztalatszerzés céljából indultak, míg 
a szkander szakosztály tagjai Csehor-
szágban, a  junior Visegrád GP elneve-
zésű versenyen vettek részt. 

Eredmények
Karate: Ferenczi Attila az első helyen 
végzett úgy, hogy végig ipponokkal és 
wazarikkal nyerte mérkőzéseit. 

Szőke Zalán magabiztosan, waza
rikkal nyerte saját súlycsoportját. 

Domos Gréta KO-zott, majd a 
döntőben magyar riválisától szenvedett 
vereséget

Csáki Noel élete első nemzetközi 
versenyén Szőke Zalántól kapott ki a 
döntőben 

Szarvas Boglárka, Nagy Kornélia és 
Bagó Balázs nem tudott dobogóra állni. 
Szkander: Bogner Lilla -60 kg-ban 
szerzett bronzérmet, habár ő csak 45 kg.

Krasnyánszki Nóra 14 évesen az  
U21 nehézsúlyban szerzett egy aranyat 
ballal és egy ezüstöt jobbal, szorosan 
Dominika Barborova, a többszörös vi-
lág bajnok mögött.

Idősek 
figyelmébe!

A Jászberény Városi Önkormány-
zat Idősügyi Tanácsa az elmúlt 
évben egy nyolc alkalomból álló 
programsorozatot hirdetett idősek 
számára. Havonta volt találkozó, 
tájéjokoztató különböző aktuá-
lis témákban, melyek az időseket 
érintették.
A Civil Házban (volt bölcsőde, 
Lehel vezér tér 2.) épületében 
rendezett programsorozat az utol-
só állomásához érkezett, hiszen 
2024. április 11-én, csütörtökön 
immár a nyolcadik, záró találko-
zót rendezik meg. 
Interaktív beszélgetést terveznek 
bográcsozással egybekötve, melyre 
minden idős városlakót szeretettel 
várnak. Ezúttal is lesz ingyenes vér-
nyomás- és vércukorszint mérés, s 
azok, akik mind a nyolc rendezvé-
nyen ott voltak, ajándékot is kapnak.
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Városházi hírek
Az elmúlt két hét sem telt el eseménytelenül a Városházán. Erről tanúskodik 
a Budai Lóránt polgármester facebook oldaláról összeállított, alább olvas-
ható anyagunk.

Az Iráni Iszlám Köztársaság új magyarországi nagykövete, Morteza Moradian tett 
ma nálam bemutatkozó látogatást. Nagykövet úrral és a budapesti nagykövetség 
delegációjával a megkezdett munkáról, az elmúlt évek pozitív tapasztalatairól és a 
kapcsolatok további bővítéséről folytattunk megbeszélést. 
2019 óta őexcellenciája a harmadik nagykövet, akivel volt szerencsém találkozni.  
És természetesen ő sem térhetett haza anélkül, hogy meg ne tekintse a jászok szim-
bólumát, összetartozásuk jelképét, a Jászság legféltettebb ereklyéjét, a jászok kürtjét. 
A Jász Múzeumban tett rövid látogatás után, nagykövet úrral tettünk egy sétát 
a belvárosban s közben arról biztosítottuk egymást, hogy a jövőben tovább 
fogunk dolgozni azon, hogy feltárjuk a gazdasági és kereskedelmi együttmű-
ködés lehetőségeit.

Ütemterv szerint haladnak a megkezdett betonozási munkálatok a zeneiskola új 
épületén. A kivitelező – TUTTI-BAU Kft. – átvizsgált 375 m2 födémzsaluzatot, 
ellenőrizte és megerősítette a födémvasalást, pótolt mintegy 2.5 tonna betonacélt 
és elkészített 4 db vasbeton pillért. A műszaki ellenőr folyamatos jelenléte és el-
lenőrzése mellett, a szakemberek ma a koporsófödémet betonozták, melynek elké-
szülte után az épületrész emeleti szintje hosszú évek után végre lezárul. A folyamat 
azonban itt korántsem ér véget…

2022-ben felújítottuk a Nádor utca 1. szám alatti társasház előtt elhelyezkedő 
Nádor-oszlopot. Közel három évtized után megtörtént az oszlop tisztítása, festé-
se, a kőlap melletti betétek cseréje, a betűk újrafestése; nagyobb hiányok pótlása, 
a címer rekonstrukciója és a támfal megtisztítása. A restaurálást az Ódon Patina 
Kft. végezte bruttó 2.3 millió forint értékben. A napokban a Nádor oszlop előtti 
terület is megújult. A járdáig terjedő terület burkolását a Geogép Kft. végezte 
bruttó 448 ezer forint értékben. Mert hisszük, hogy az újabb és újabb fejlesztések 
mellett nem felejthetjük el meglévő értékeinket és azok megóvását. Vigyázzunk 
rájuk közösen!

Körzetbejárás volt Porteleken

Február utolsó napján Budai Lóránt 
polgármester kísérte el porteleki kör-
zetbejárására a terület önkormányzati 
képviselőjét, Bozsik Ferencet, aki ér-
deklődésünkre a következőket mondta 
az útjukról:

- A régi óvoda előtt volt a gyüleke-
ző, ahol már sokan vártak bennünket. 
A közvetlen szomszédságban bejártunk 
néhány panaszra okot adó területet. 

Ezek orvoslására rövid távra tudtunk ígé-
retet tenni. Ezek járdalapkiemelkedések 
megszüntetését, vízelvezetési problémák 
orvoslását és az aszfaltútra felhordott 
homok eltávolítását célozták. A szép 
napsütéses délután meglátogattuk az 
újra működő közösségi házat is. Az ot-
tani találkozón elhangzott, hogy az egy 
évvel ezelőtti ígéreteinknek megfelelően 
igyekszünk elérni, hogy a portelekiek ne 

érezzék másodrangú lakosnak magukat 
Jászberényben. Ennek érdekében több, 
a közérzetük javulását célzó fejlesztést 
hajtottunk végre. Ezek közül kiemel-
ném a Közösségi Ház újranyitását. 
Ugyancsak nagyon fontos volt, hogy a 
Posta ismét működik Porteleken, vala-
mint a Herboly Ilona utcai buszmegálló 
is elkészült, melynek engedélyei hama-
rosan rendelkezésre állnak. Meg kell 
még említenem az óvoda klimatizálását 
is a fejlesztések között. 

A jövőre nézve ígéretet tettünk 
a játszótér fejlesztésére és korszerű-
sítésére, amely az árnyékolást és a 
körbekerítést is magában foglalja. A 
Portelek környéki és az ide csatlakozó 
utak karbantartására is nagy figyelmet 
fordítunk. A Közösségi Ház további 
fejlesztése napirenden marad, illetve a 
porteleki közösségi élet felpezsdítése is 
(pl. Falunap megtartása) célunk.

A választókerületem lakóit ezúton is 
arra kérem, hogy ha bármilyen gondjuk, 
problémájuk van azt jelezzék számomra a 
06-30/584-8740-es telefonszámon, vagy 
a bozsik.kje@gmail.com e-mail címen.

/berenycafejku.hu
• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
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• Fájdalommentes intim plasztika
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Dr. TÓTH ZOLTÁN szülész-nőgyógyász 
adjunktus

A városi költségvetés immár számokkal
- A Jászkerületből kivált a városi 

könyvtár. Míg tavaly összességében 
240 millió forintba került az egységes 
szervezet, addig idén már 300 millió 
forintot kell biztosítanunk a műkö-
désükhöz. A Civil Házat azért mű-
ködtetjük, hogy ott civilszervezetek 
működhessenek. A civil szervezetek 
számára egy 3 millió forintos pályázati 
keret is a rendelkezésre áll. A kiemelt 
sportágak 60 millió forintra tudnak 
pályázni. Tavaly erre a célra eredetileg 
40 milliót terveztünk, majd év közben 
ez 50 millióra emelkedett. A diák- és 
szabadidős sportra, valamint egyéb 
sportágakra 10 millió forintot különí-
tettünk el. Azt gondolom, hogy ezek 
önmagukban is beszédes számok. 

- Külön érdemes még szólni az in-
tézményeinkről, amelyek nagyon fon-
tos szolgáltatásokat nyújtanak a város 
lakóinak. Arra törekszünk, hogy ezeket 
az intézményeket folyamatosan fejles�-
szük. Számos pályázatot nyertünk már 
erre a célra és most is vannak futó pá-
lyázataink. Természetesen saját forrás-
ból is sok mindent meg kell oldanunk 
ezekben az intézményekben.

- No, és vannak olyan területek, 
amelyek nem olyan látványosak, de 
ha ott probléma van, akkor azt na-
gyon sokan megérzik. Ilyen például 
az egészséges ivóvízellátás. Egyrészt a 
hálózat elavultsága okoz sok problé-
mát, s ezt folyamatosan javítani kell. 
Ugyanakkor a megfelelő víz biztosí-
tása sem könnyű feladat. Ha megint 
olyan aszályos időszak lesz, mint volt 
2022-ben, akkor is biztosítanunk 
kell a megfelelő ellátást. Ennek érde-
kében elkészült két új kút terve. Eb-
ből az egyik fúrásának közbeszerzése 
most van folyamatban. Bízom benne, 
hogy a nyári időszakban már ez is a 
rendszer része lesz és belép az ellá-
tásba. Ez közel 100 millió forintos 
költségvetési tétel. Több tízmilliós 
nagyságrendben történik a szenny-
vízátemelők szivattyúinak a felújítása 
és cseréje is. Ha ezekkel gond van, azt 
nagyon sokan megérzik, s a lakosság 
azt várja, hogy biztonságos legyen a 
szolgáltatás. Olyan speciális szivat�-
tyút tervezünk beépíteni a végáteme-
lő előtt, amely a városlakók jóvoltá-
ból a rendszerbe jutott törlőkendőt, 
textiliát, kabátot feldarabolja, hogy 

a szivattyúra ne tekeredjem fel. Ezek 
olyan háttérfeladatok, amelyek nem 
látványosak, de elengedhetetlenek a 
szolgáltatás megfelelő működésének 
biztosításához. 

- A csapadékvízelvezetés a másik 
olyan terület, amely folyamatos mun-
kát igényel. A zárt- és nyíltrendszerek 
karbantartása, újak építése ugyanis 
egyszerre kell, hogy történjen. Egyéb-
ként a csapadékvíz kapcsán a városla-
kóknak is feladata lenne, azzal jobban 
gazdálkodni, mert ez napjainkban már 
elengedhetetlen.

- Ha a szolgáltatásokról van szó, 
a közvilágítás sem maradhat ki. Ezzel 
kapcsolatosan is vannak terveink. Az 
előző nagy fejlesztésből kimaradt közel 
1 600 lámpatest felújítását is tervezzük. 
Nagyon fontos még az utak és a járdák 
állapotának javítása, felújítása. 

Sok feladatot, tervet lehetne még 
felsorolni a 2024-es városi költségvetés 
kapcsán, különösen a kiemelt beruhá-
zásokról is beszélni, de most azon kí-
vüli legfontosabbakat foglaltam össze 
– mondta Jászberény 2024. évi költ-
ségvetése kapcsán Balogh Béla alpol-
gármester.� Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  

A Magyar Ápolók Napja a vármegyeházán
A Magyar Ápolók Napja alkalmából 
2024. február 23-án Szolnokon, a 
vármegyeháza dísztermében köszön-
tötték az egészségügyi szakdolgozó-
kat. A rendezvényről a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórház facebook 
oldalán az alábbiak jelentek meg: 

„Büszkeséggel tölt el bennünket, hogy 
kórházunkból is elismerésben részesül-
hettek a 40 éve pályán dolgozó kollégá-
ink.  A kiváló szakemberek évtizedek óta 
a betegek ellátásának szentelték életüket. 
Szakértelmükkel, tapasztalatukkal és 
empátiájukkal rengeteg embernek nyúj-

tottak segítséget és gyógyulást. Elkötele-
zettségük és hivatástudatuk példaértékű 
a fiatalabb generációk számára is! 

Elismerésben részesült Nyíriné 
Farkas Ilona, Tajti Magdolna, Dudás 
Ilona, Ocskó-Sós Antalné, Félegyházi 
Veronika, Szabó Gáborné, Szabó Ilo-
na, Juhász Katalin, Tóth Rudolfné, 
Fülöp Jánosné, Redler Tibor.

Kollégáinknak ezúton is gratulálunk 
és munkájukhoz jó egészséget kívánunk!”

Mi pedig olvasóink nevében kö-
szönjük meg az elismerésben részesül-
tek és minden ápoló munkáját, akik a 
Jászberényi Szent Erzsébet Kórházban a 
betegek minél jobb ellátásán dolgoznak. 
Tudjuk, nincsenek könnyű helyzetben, 
de elhivatottságuknak köszönhetően 
nagyon sokat segíthetnek a beteg embe-
reken, ahogy azt meg is teszik.
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A Jászberényi Termálfürdő  
március 15-én  
zárva tart.
A többi napon változatlan  
nyitva tartással várjuk  
kedves vendégeinket.

Jászberény, Hatvani út 5.   Tel.: 57/412-108, 30/942-1043   www.vvzrt.hu

A kommunizmus áldozataira 
emlékeztünk

Pócs János megköszönte Faragó An-
namáriának, hogy megrendezte az Em-
bernek farkasa című filmet, amellyel méltó 
emléket állít a gulágról Jászberénybe haza-
térő, de tovább raboskodó embereknek. 

- Az Embernek farkasa című do-
kumentumfilm és a Kommunizmus 
Áldozatainak Emléknapja nem a bos�-
szúról, nem a régi árkok kiásásról szól, 
hanem a tiszteletadásról és a legfonto-
sabbról, hogy a történelem ne ismételje 
önmagát – mondta Pócs János.

Az emlékbeszédek után Jankovics 
Ferenc, marosvásárhelyi 9-es honvéd 
huszárezred hagyományőrző csapatának 
kapitánya a jászberényi ÁVH börtön-
ben fogvatartott Ehrlich Géza táborno-
kot méltatta, akire unokája Martonné 
L’Auné Klarissza könnyek között emlé-
kezett vissza. Harangozó Vilmos római 
katolikus plébános unokaöccse dr. Ha-
rangozó Ferenc pápai prelátus életútját 
foglalta össze, akit szintén a jászberényi 
börtönbe került 285 társával együtt. A 
közös imádság után a Szatmári család 
által az egykori ÁVH-s börtön falán em-
léktáblát avattak az itt fogvatartottakra 
emlékezvén. A tábla mementóként hir-
deti, hogy se politikai, se egyéb okból 
ne lehessen ember embernek farkasa. A 
megemlékezés a Szentkúti templomban 
Molnár Levente operaénekes, érdemes 
művész „Szeretlek hazám” című emlék-
koncertjével folytatódott.

Február 26-án, hétfőn a bíróság fa-
lán elhelyezett emléktáblánál tartották 
a városi emlékünnepséget, melyen részt 
vett Budai Lóránt polgármester, Ba-
logh Béla alpolgármester, Baloghné dr. 
Seres Krisztina jegyző, a képviselő-tes-
tület több tagja, valamint intézmények 
és szervezetek vezetői is.

Rajna Nóra bevezetőjét követően 
a Berényi Színjátékos Társaság tagja, 
Kormos László Alekszandr Szolzsenyi-
cin A sziget világa című művéből olva-
sott fel részleteket:
„Letartóztatás!

Mondjam-e, hogy itt végződik 
egész életed? Hogy úgy zuhan rád, 
mint a villámcsapás? Hogy elviselhetet-
len a lelki megrázkódtatás, mellyel nem 
mindenki tud megbirkózni? Ahány 
élőlény, annyi központja van a világ-
egyetemnek. Mindegyikünk egy ilyen 
„világ közepe” , és a világépítmény hul-
lik darabokra, amikor feléd sziszegik: 
„Le van tartóztatva!”

Legyünk bár a legokosabbak vagy 
legyünk egyszerű lelkek, akkor sem 
tudunk, egész élettapasztalatunkból 
semmi egyebet kinyögni abban a pilla-
natban, csak ennyit: „Én? Miért?... csak 
ezt a kérdést, melyet már milliók tettek 
fel milliószor előttünk, anélkül, hogy 
valaha is feleletet kaptak volna rá.

Ez a letartóztatás: egy vakító lobba-
nás, aztán egy ütés, mely a jelent egy 
csapásra a múltba taszítja, melytől a 
képtelenség teljes valósággá, jeleneddé 
változik. Ennyi!

A letartóztatás hagyományai közé 
tartozik, hogy ezt követőleg órákig garáz-
dálkodik a lakásban a kegyetlen, elnyo-
mó, idegen erőszak, hogy feltúr, nyitogat, 
földre vet, letép a falról, mindent kiszór 
a padlóra a szekrényekből, s az asztalfió-
kokból, kidöntöget, szétdobál. elrepeget, 
halomba hány a padló közepén, szétmor-
zsol a csizmája talpával. Az elkobzott hol-
mit elszállítják, néha azonban magával 
a letartóztatottal cipeltetik. Egyenesen 
ODA, abba a garatba, melyben örökre, 
visszahozhatatlanul eltűnnek.”

A Szolzsenyicin idézeteket követő-
en a Jászberény Városi Önkormányzat, 
a JNSZ Vármegyei Kormányhivatal 
Jászberényi Járási Hivatala, a Közösen 
Jászberényért Egyesület, a FIDESZ Jász-
berényi Szervezete, a Politikai Foglyok 
Országos Szövetsége, a Jász Múzeum és 
a Jászkerület NKft. képviselői helyezték 
el az emléktáblánál koszorúikat.
A koszorúzást követően a Berényi Szín-
játékos Társaság tagja, Pócz István Fa-
ludy György, Búcsú Recsktől című ver-
sét mondta el. Részlet a versből:

Hátranézek s szégyenkezem,
amiért könnyebb volt nekem,
mert minden kínom és bajom 
elzsibbad, ha megverselem.

S ha nem zsibbadt? Lázongtam s ezt 
mondtam:
mindez mit ér nekünk?
Jobb lesz Magyarország attól,
hogy oly sok éve szenvedünk?

Felejtsük el, mert Recsk letűnt.
De tanuljunk belőle:
jobb lett az ország,
ha ugyan mi jobbak lettünk tőle.”

A szavalatot követően az emlékezők 
mécseseket gyújtottak és helyeztek el az 
emléktábla alatt. � Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  

Jászberényi Campus – Felvételizők figyelmébe!
A felsőoktatási felvételi eljárás 2024-
től számos ponton változott meg. 
Ennek legfontosabb pillére, hogy a 
középszintű érettségi eredmény az 
érettségi pontok számításánál csak a 
2/3-át éri azaz, egy 100%-os érettsé-
gi eredmény 67 érettségi pontot ér. 
További változás, hogy intézményi 
hatáskörbe kerültek a jelentkezők-
nek adható, korábban többletpont-
nak, az idei évtől kezdődően intéz-
ményi pontnak definiált pontok. A 
korábbi többletpontok rendszeré-
nek az elemei ugyanúgy megjelen-
nek, mint például a nyelvvizsgáért, 
az emelt szintű érettségiért vagy a 
hátrányos helyzetért adható pon-
tok. Ezen lehetőségek listája bővült 
ettől az évtől. 

Erről bővebben az egyetem felvételi-
zőknek szóló oldalán is tájékozódhat, 

de ezek közül is szeretnénk néhányra 
felhívni a felvételizők figyelmét.

1. Tanulmányi versenyek a Jászbe-
rényi Campuson (megszerezhető 40 
pont 1-3. helyezésért) 

•	 2024. március 20. Angol nyel-
vi verseny (Jelentkezési határidő: 
március 8.)

•	 2024. március 21. Német nyel-
vi verseny (Jelentkezési határidő: 
március 8.)

•	 2024. április 11. Tavaszi Tehetség-
kutató Művészeti Fesztivál (Vers-
mondás; Versillusztráció; Ének/
zene verseny) (Jelentkezési határ-
idő: április 2.)

•	 2024. április 17. ’XX. század em-
lékezete” c. történelmi vetélkedő 
(Jelentkezési határidő: április 10.)

Bővebb információ a versenyekről: https://
uni-eszterhazy.hu/jaszberenyi-campus

2. Az egyetemen vagy egyházközségnél 
végzett önkéntes munka alapján is van 
lehetőség intézményi pontot szerezni 
(megszerezhető 20 pont) 
https://uni-eszterhazy.hu/egyetem/m/
felvetelizok/felveteli-2024-valtozas

3. Akár szakirányú munkatapasztalat 
alapján is kaphatnak intézményi pon-
tot az Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetemre felvételizők. (megszerezhető 
30 pont)

https://uni-eszterhazy.hu/jaszberenyi-
campus

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!
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Márciusi  
programajánló

07-10. csütörtök–vasárnap Athletica Galactica Csillagász 
Országos Verseny  
Városi Könyvtár 
Részletek: Jászberényi Városi Könyvtár facebook oldalán

11. hétfő 10:00 Bérletes előadás! Maszk Bábszínház: 
Mátyás király bolondos bolondja című bábjátéka 
Lehel Film-Színház 

14. csütörtök 18:00 Forradalmi Slam Poetry est 
Főnix Műhelyház  |  Jegyár: E.: 1 500 Ft H.: 2 000 Ft

15. péntek 1848-as forradalom ünnepe  
egész napos ingyenes programok a város különböző helyszínein  
Részletek: Jászberényi kulturális programok facebook oldala

16. szombat 22:00 Yoko Retro Disco 
Ifjúsági Ház*

17. vasárnap 14:00–17:00 Papagáj kiállítás  
Ifjúsági Ház*

17. vasárnap 17:00 A villámhárító  
zenés vígjáték 3 felvonásban - Görbe János Színkör 
Lehel Film-Színház  |  Jegyár: E.: 3 500 Ft H.: 4 000 Ft

18. hétfő 18:30 Jakupcsek Gabriella:  
A napos B oldal – Van élet 40 után  
előadás és közönségtalálkozó  
Ifjúsági Ház*

19. kedd 19:00 Bereczki Zoltán akusztik koncertje 
Ifjúsági Ház* 

22. péntek 18:00 és 20:30 Nahát! Kovács András Péter 
önálló estje 
Ifjúsági Ház* 

23. szombat 9:00–11:00 Családi kézműves játszóház -  
Húsvéti készülődés a Tarisznyás Műhely közreműködésével  
Lehel Film-Színház  |  Belépő: gyermek 1.000 Ft, kísérő 500 Ft

23. szombat 11:00 Családi Matiné - Fabula Bábszínház:  
A bátor nyulacska zenés bábjáték 
Lehel Film-Színház  |  Jegyár: E.: 1 950 Ft H.: 2 450 Ft

23. szombat 21:00 Klubkoncert: Takáts Eszter duó  
Vendég: Szabó Tamás  
Lehel Film-Színház  |  Jegyár: E.: 4 000 Ft H.: 4 500 Ft

23. szombat 9:00–12:00 "roomLi Time" - Bögrekészítő 
Workshop Hajdú Katával  
roomLi - a kreatív Pont  |  Részvételi díj: 6 000 Ft

A *-al jelölt műsorokra jegyvásárlás az aktuális esemény oldalán, 
vagy a rendezvény napján a helyszínen lehetséges! 

Márciusi moziajánló 
Részletek és jegyvásárlás: www.lehelfilmszinhaz.hu oldalon 
vagy minden nap 15 órától a Lehel Film-Színház jegypénztá-
rában (Jászberény, Fürdő út 3.)

•	 07-től Kulináris Filmklub
•	 09–10. 14. Frankofón Filmnapok
•	 14-től Most vagy soha premier
•	 15-16-17. Kung Fu Panda 4. Premier előtti vetítések. 3D-ben is!
•	 Dűne: második rész
•	 Godzilla x Kong: Az Új Birodalom. 3D-ben is!
•	 Két örök klasszikus: Gyalog galopp és Brian élete  

(felújított verzió)

A programváltozás jogát fenntartjuk!

Rendezvényeinkről érdeklődhet az alábbi online felületeken is:
www.lehelfilmszínhaz.hu  |  www.jaszberenyiprogramok.hu
Jászberényi kulturális programok facebook oldala

Klasszikusok nekünk a Szikra Galériában
Egy rövid szünet után ismét kinyi-
totta kapuit a Művészeti Klub a 
Szikra Galéria kávézójában. A már 
10. alkalommal tartott rendezvé-
nyen, az eseményeket szervező zon-
goraművész, Sas Dániel szóló, in-
teraktív zongora estjét hallgathatta 
meg, az élénk érdeklődés okán feb-
ruár 22-én és 23-án este a közönség.

A szépszámú hallgatóságot Szikra 
István műgyűjtő, a galéria tulajdo-
nosa köszöntötte és örömét fejezte 
ki, hogy e fantasztikus komolyzenei 
sorozatnak továbbra is helyet adhat-
nak. A folytatásban Sas Dániel zon-
goraművész vált egyszemélyes fősze-
replővé, az ismertető szövegekben, 
anekdotákban és persze a zenében, 
zongorajátékban egyaránt. Az est al-
címével, „Klasszikusok csak neked!”, 
utalni gondolt törekvésére, amivel 
szeretné elérni, hogy a klasszikus zene 
adjon egy olyan személyes élményt, 
amit mindenki haza tud magával 
vinni. Legyen az egy dallam, darab 
vagy szerző, ami beépül közvetlenül 

a befogadók tudatába. Ez volna a 
Művészeti Klub lényege is, ha valami 
megragad, azt fölidézhessék és meg-
hallgathassák bármikor és bárhol. Ezt 
az tendenciát volt hivatott segíteni az 
előadás elején mindenkinek átadott 
műsorlap, ami segítségével egy-egy 
megkapó tétel vagy szerző egyszerűb-
ben visszakereshető.

A nemcsak hangszerével remek 
előadó szokásához híven zenetörté-
neti korszakokon vezette végig a kö-
zönségét, és e közben érdekességeket 
osztott meg az előadott darabokról és 
szerzőikről egyaránt. Újdonságként a 
vizuális szemléltetéssel is próbálkozott, 
a zeneművekhez passzoló fotóval vagy 
festménnyel, próbálta még jobban be-
vonni a hallgatóságot a klasszikus élő 
muzsika varázsába. 

Előadása mottóját ez alkalommal 
Leonard Bernstein, legendás zene-
szerzőtől kölcsönözte, miszerint: „a 
zene megnevezi a megnevezhetetlent 
és közvetíti a megismerhetetlent”. A 
zongoraművész szerint, az első há-

rom eljátszott szonáta kimondottan 
erről szólt, a méltatlanul nem ismert 
barokk mester, Scarlatti művei közül. 
Lépve egy korszakot, a bécsi klasszika 
első nagy mestere, Haydn vidám szo-
nátája teremtett jókedvű hangulatot 
a teremben. A program interaktív ré-
sze kis játékra invitálta a közönséget. 
Négy zeneszerző Chopin, Scriabin, 
Liszt és Bartók)  fantasztikusan mű-
velték hangszerük játékát, noktürn-
jeit játszotta el Sas Dániel, de nem a 
műsorlapon leírt sorendben. A feladat 
az elhangzó darabok egymásutánisá-
gának megállapítása volt, amiből a je-
lenlévő műértők jól vizsgáztak. 

A továbbiakban, a zongora valaha 
élt legnagyobb virtuóza, Liszt Ferenc 
következett, aki olyan szintre fejlesz-
tette az ezen a hangszeren való játé-
kot, ami a mai napig feladja a leckét 
a zongoristáknak. Ezt a hagyományt, 
később Bartók Béla folytatta. Ez egy 
olyan szál, ami a két géniuszt ös�-
szeköti és még ilyen a csárdás, ami-
ből a két szerzőtől egy-egy hangzott 
el. A zenetörténeti utazás a modern 
korba végződött, egy olyan szerző 
műveivel, akinek neve hallatán a jazz 
jut eszünkbe, pedig Gershwin vágya 
az volt, hogy világot járó klasszi-
kus zongorista legyen, aki a legna-
gyobb koncerttermekben játszik. A 
zárószámként elhangzó három rövid 
prelűdje egyfajta felvezetése is volt a 
következő klubestnek, ami az Impro-
vizáció jegyében címet kapta. Ez pe-
dig kimondott improvizációkra, jazz-
re és klasszikusokra, felfűzött műsor 
lesz, március végén. 

E felemelő, érzelmeket és harmóni-
ákat hordozó előadás után a következőt 
is kíváncsian várjuk! � duka

Látható és tapasztalható installáció
Morfózis címmel első önálló kiállítá-
sát készítette el Milotai Anna termé-
szetművész a Főnix Műhelyház egész 
bemutató termét felhasználva, mely-
be a közönség egy performensz szem-
lélőjeként léphetett be, a március el-
sején tartott megnyitó alkalmával. 

Kereken egy esztendeje határozták el, 
Góg Zoltán kulturális szervezővel kö-
zösen, hogy Milotai Annának önálló 
kiállítása legyen. A Jövőkép Alkotók 
közösségével már részese volt csoportos 
kiállításnak, és közreműködő alkotó-
ként szerepelt egy közösen készített 
installációban.

A Főnix kiállítótermének bejáratát 
nylon fólia takarta. A tárlatot szervező 
Góg Zoltán köszöntőjét követően né-
hány mondatban bemutatta az alkotót, 
aki művészeti tanulmányait képalkotó 
szakon, természetművészeti specifiká-
cióval végezte Egerben és két éve már 
városunkban tevékenykedik.

A megnyitó gondolatait Tomecz Dá-
niel képzőművész mondta el, aki beszélt 
a kiállító képalkotó művészetéről és egész 
termes különleges installációjáról, amit 
ekkor még a közönség nem láthatott. Mi-
lotai Anna hagyományos értelemben vett 
képalkotási és szobrászati eszközökön túl-
lépve, új, merész, provokatív formákat ke-
res az önkifejezésre. Olyan formákat me-
lyek a táblaképek klasszikus matériáinak 
szembeállásaként fogalmazódnak meg, 
érzéseket hívnak elő. A térbeli objektu-
mok már nem csak szobrok lehetnek, 
hanem olyan térbeli tárgyak is, melyek a 
nézőben viszonyulást váltanak ki a világ 
jelenségeivel kapcsolatban. Az installáció 
művészete így tágabb, ahol az alkotó a 
néző attitűdjét befolyásolja és érzékenyíti.

Az installáció, mint kifejezési for-
ma arra hívatott, hogy a közönséget 

megmozgassa. Ez a mozgás egy valós 
térben jön létre. A műfaj sajátossága, 
hogy léptékéből és végtelen formai lehe-
tőségeiből adódóan a közönség belép az 
installációba, jelenlétével válik teljessé a 
mű – hangzott Tomecz Danieltől, majd 
átszakítva a nylon fóliát, az elkészített 
alkotásba vezette az érdeklődőket.

A terem mennyezete és falai nylon 
fóliába csomagolva egységes teret mu-
tatnak, madzagok rögzítenek elnagyolt 
csomókkal középütt lecsüngő vásznakat 
a falakhoz. Két anyag és formavilág üt-
közik a térben,  a mesterséges nylon fólia 
indusztriális jelleget teremt. Ebben he-
lyezkednek el az organikusabb formák, a 
vásznak, melyek később „vérezni” is fog-
nak, ami így ad nekik még élőbb jelleget. 

Anna vajlingokat helyez a kidu-
dorodó vásznak alá, majd átszúrja 
azokat, melyekből piros folyadék kezd 
csepegni. A befogadás egy teljes testet 
igényló folyamattá válik, a szemlélődő 
sétálva fedezik fel az alkotást, nemcsak 
a szemével követi a látványt. Az egész 
termes, látható és tapasztalható instal-

láció a születés, de méginkább az újjá-
születés kérdesköreit járja körül. Nem 
véletlenül került március egyre a meg-
nyitó, hiszen ez a naptári tavasz első 
napja és később a kiállítás idejében ott 
lesz a Húsvét, amikor az élet győzel-
mét ünneplik a bűn és a halál fölött, 
amiben egybefonódik a kereszthalál és 
a feltámadás.

A térben elhelyezett anyagok egy-
szerre jelenítik meg, a természetes 
és mesterséges, a születés és a halála 
közti ellentéteket. A Morfozis cím 
jelzi, olyan esemény tekinthető meg, 
melynek középpontjában ezek a ket-
tősségek, illetve átalakulásuk áll. Az 
installáció szokatlan közege folyama-
tokat indít el a nézőben, ami egyfajta 
átszellemülést igényel. A tárlat alatt 
végig csöpögő „piros vér” beleivódik 
a vászon anyagába, megszínezi azt. A 
kiállítás majdani zárásakor a textíliá-
kon kirajzolódó alakzatokból egyfajta 
elgondolkodtató műalkotások jönnek 
létre, melyek beszélnek. Ne felejtse 
majd megtekinteni! � D. G.

Március 9-én szombaton 11:30-16:30-ig  
és március 10-én vasárnap 13:00-19:00-ig 
téged is vár a Jászberényi Jégpálya!
Korizz pároddal, a családdal, barátokkal  
vagy akár egyedül, a jászberényi korcsolyapályán 
biztos jól érzed majd magad, hiszen a mozgás öröm!

JÉGRE FEL!JÉGRE FEL!
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Pályázati kiírás
önkormányzat tulajdonában lévő üzlethelység bérbeadására

A pályázatra kiírt helyiség adatai:
Az üzlethelyiség Jászberény város főterén, a Lehel Vezér tér és a Déryné utca 
sarkán lévő, 3918/2 helyrajzi számú és Jászberény, Lehel vezér tér 29. című 
épületben található, a Déryné utcához legközelebb eső üzlethelyiség (volt 
Kiwi szolárium)
•	 hasznosítható alapterülete: 	  80 m2 
•	 műszaki állapota:	 jó, felújított
•	 felszereltség: 	 gázbekötés 6 m3/h áteresztő képességgel,  

	 padlófűtés cirkó gázkazánnal, áram 3x80 A, 
	 vízbekötés 2,5 m3/h áteresztő képességgel, 
	 2 db WC, 1 zuhanyzó

Helyiségben folytatható tevékenység: 
•	 kereskedelem (a 210/2009. (IX.29.) Korm. rendelet 6. melléklete szerinti 

termékkörök)
•	 szolgáltatási tevékenység (2009. évi LXXVI. törvényben szabályozottak 

szerint, kivéve pénzügyi szolgáltatás)

Pályázati induló bérleti díj:	 nettó 250 000 Ft + ÁFA/hó, 
	 azaz bruttó 317 500 Ft  
Pályázati biztosíték (3 havi bérleti díj):	 bruttó 952 500 Ft
A bérleti szerződés időtartama: 	 5 év

A pályázat kiírására a 22/2011. (VI.9.) önkormányzati rendelet (továbbiak-
ban: Rendelet) alapján kerül sor. A pályázat nyertese a legelőnyösebb ajánlatot 
tevő pályázó a Rendelet 8.sz melléklete szerint pontrendszer alapján. 

Helyiség megtekinthető: a Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt-vel történő 
előzetes egyeztetés alapján (Ingatlankezelés: 57/411-618, Asztalos Andrea: 
30/946-0598).
A pályázatokat a Jászberényi V.V. Nonprofit Zrt. – 5100 Jászberény Margit 
sziget 1. – részére postai úton, vagy személyesen a Titkárságra leadott zárt 
borítékban, 2 db nyomtatott példányban - a borítékon feltüntetve, hogy a 
pályázat a jászberényi 3918/2 hrsz. számú üzlethelység bérléséről szól - és egy 
példányban a vvzrt@vvzrt.hu e-mail címre jelszóval védett elektronikus doku-
mentumként kell eljuttatni a megadott határidőig.

A részletes pályázati kiírás megtalálható a jaszbereny.hu, a berenycafe.hu 
és a vvzrt.hu oldalon.

Jászberényi torták a legjobbak között
A versenyen kívül érkezett négy tor-
tával együtt, összesen 58 torta érke-
zett be a "Keressük Jász-Nagykun-
Szolnok vármegye tortáját!" 2024. 
évi felhívásra. Természetesen voltak 
jászberényi pályázók is, akik közül 
ketten is kategóriájuk legjobbjai 
közé kerültek. 

Gulyás Béla cukrászmester, közel 40 
éve űzi ezt az „édes hivatást” sokunk 
örömére. Számos elismerésben része-
sült már a közel négy évtized alatt. Leg-
utóbb, 2024. február 12- én mérette 
meg magát Szolnokon, a Vármegye-
háza dísztermében, ahol a „Keressük 
Jász-Nagykun Szolnok Vármegye tor-
táját” felhívásra érkezett különlegessé-
gek sorakoztak fel a zsűri előtt. Közel 
hatvanan jelentkeztek a felhívásra, me-
lyet amatőr és profi, valamint mentes 
és normál kategóriában hirdettek meg. 
Meghatározó szempont volt a harmó-
nia, az összhang és a felismerhetőség.

A jászberényi cukrászmester a profi 
normál kategóriában indult a „Jász áfo-
nyás karamell csemege” elnevezésű tor-
tájával, melyet a rangos zsűri harmadik 
helyezéssel jutalmazott.

A zsűri tagjai közt szerepelt: 
Mautner Zsófi, az Alföld Szíve 
gasztronagykövete, gasztroblogger 
Asztalos István az Eatrend Magyar 
Konyha – főnökök Egyesülete elnöke, 
Erdős Hanna négyszeres olimpiai és 
világbajnok mestercukrász, valamint 
Pálszabó Mihály aranykoszorús mes-
terszakács és tanár.

Gulyás Béla munkatársa, Sárkö-
zi Róbert is részt vett a versenyen, aki 
emléklapban részesült. Ezúton gratu-
lálunk Gulyás Béla cukrászmesternek, 
és bízunk benne, hogy hamarosan ezt 
a tortát is megkóstolhatjuk a Mártírok 
úti cukrászdájában.

Az amatőr/normán kategóriában 
volt a legnépesebb a mezőny, hiszen 37 
torta közül kellett a zsűrinek a legjob-
bat kiválasztani, melyet a jászberényi  

Bende Andrea készített. A Jászok ara-
nya elnevezésű torta készítője két évvel 
ezelőtt is nevezett ugyanerre a megmé-
rettetésre, s akkor a harmadik helyet sze-
rezte meg, most viszont ő lett a győztes.

Bende Andrea közgazdász és ép-
pen a harmadik diplomájának a 
megszerzésére készül, s mindeközben 
kedvenc időtöltése a hobbi cukrászat. 

Öt-hat éve kezdett el komolyabban 
foglalkozni a tortakészítéssel és egyre 
jobban beleásta magát a cukrászatba. 
A győztes tortáról érdeklődésemre a 
következőket mondta: 

- Ez egy homoktövises torta. A ho-
moktövist próbáltam kombinálni olyan 
alapanyagokkal, amelyekről azt gon-
doltam, hogy kiemelik a homoktövis 
ízvilágát. Persze emellett nagyon fontos 
volt az összhatás, hogy ne legyen túl 
édes, ne legyen kemény a piskóta. Ezek-
re próbáltam odafigyelni. Nagyon szere-
tek kísérletezni, s egyféle tortát akár há-
romszor is elkészítek, de mindig viszek 
bele valami újat. Autodidakta módon 
tanultam meg mindent, amit a torta-
készítésről tudok. Könyveket olvastam, 
videókat nézek, recepteket ismerek meg, 
így képezem magam. Évek óta gondol-
kozom már azon, hogy elvégezzem a 
cukrász képzést, s akkor esetleg egy cuk-
rászda működtetése is szóba jöhetne, de 
ez közép-hosszútávú terv lehet. – mond-
ja Andrea, aki mosolyogva válaszol, ami-
kor arról érdeklődöm, hogy náluk a csa-
ládban egy-egy szülinapra, ünnepségre 
ugye nem vesznek tortát. 

- A család már számít rám, ha va-
lami ünnepi eseményre készül, s ter-
mészetesen én készítem el az aktuális 
ünnepi tortát. 

Hogy a nagyközönségnek erre mi-
kor lesz esetleg lehetősége, azt még 
nem tudni, de az biztos, ha Bende 
Andrea egyszer esetleg cukrászdát nyit, 
akkor oda érdemes lesz ellátogatni. 

� Kelemen Csilla – Szántai Tibor

Ismét a Bercsényié a Korompai Kupa
Jászberényben már több mint 50 éve 
rendezik meg a Korompai Kupa küz-
delmeit, melyen a városi iskolák III. 
korcsoportos csapatai mérkőznek 
meg egymással. Korompai István 
utánpótlás edző emlékének méltó 
módon adóznak idén is a kis futbal-
listák, akik nagy küzdelmet folytat-
tak egymással a helyezésekért. 

Idén öt csapat részvételével zajlottak a 
küzdelmek, és a kilátogató szülők, ér-
deklődők azt tapasztalhatták, hogy négy 
közel azonos képességű csapat harcol a 
dobogós helyekért. A Székely Mihály 
Általános Iskola csapatát a másik négy 
iskola magabiztosan győzte le, de az 
egymás ellen meccsek nagyon szorosak 
voltak. Az Apponyi csapatát minimális 

különbséggel verte a Bercsényi, Szent 
István, Nagyboldogasszony hármas, 
míg a Bercsényinek sikerült 1-1 góllal 
legyőznie a Szent István és a Nagybol-
dogasszony csapatát is, így a tavalyi ku-
pagyőzelem után idén is a bercsényisek 
emelhették magasba a Korompai Kupát. 
A 2. helyen a Szent István Sport Álta-
lános Iskola végzett, miután legyőzte a 
Nagyboldogasszony csapát 

Különdíjakat is átadtak a szervezők, 
a legjobb mezőnyjátékos Csáki Noel 
(Bercsényi), a legjobb kapus Farkas 
Deme Dávid (Szent István), a gólkirály 
Kispál Ádám (Nagyboldogasszony), a 
tornagyőztes csapat testnevelője Kiss 
Attila (Bercsényi) lett. Különdíjat ka-
pott még kimagasló játékáért Juhász 
Eszter (Apponyi).

Nagyszerű táncos siker!
Március 1-jén már a 25. alkalommal 
rendezték meg a Vécsey-Vásárhelyi 
Országos Kamara Néptánc versenyt 
Nyíregyházán. Jászberényből az Áren-
dás Kamara Táncegyüttes mérettette 
meg magát. A fiatalok a II. korcsoport-

ban a másoi helyezést serezték meg. 
Az együttes művészeti vezetői – Busai 
Norbert és Busai Zsuzsanna – pedig 
pedagógai különdíjat kapat.

Olvasóink nevében is gratulálunk az 
együttes tagjainak és felkészítőiknek is!

A sikertörténet Jászberényben kezdődött…
Az Óbudai Múzeum Goldberger Tex-
tilipari Gyűjteményében 2024. február 
16-án tartották a Ki gombolta volna? 
- Barangolás a gombok világában cím-
mel rendezett díjnyertes időszakos kiál-
lítás könyvbemutatóját.

A kiállítás ötletét egy 2021-ben ér-
kezett nagylelkű felajánlás adta. A jász-
berényi Sinka Istvánné - Gombos Rozi 
- fél évszázad alatt összegyűjtött egymil-
lió gombból álló kollekcióját ajándékoz-
ta az Óbudai Múzeumnak. Ez ihlette az 
időszaki kiállítást, amelyet 2022. dec-
ember 10. és 2023. október 1. között 
lehetett látogatni, és amely egy apró, ám 
nélkülözhetetlen használati tárgyunk, 
a gomb kultúrtörténetét mutatta be, 
reprezentálva az egyes korszakok társa-
dalom- és divattörténetét, bemutatva az 
ipar és gyártástechnológia fejlődését.

Egy tárgy nem csak saját jogán 
lehet értékes, hanem azáltal is, hogy 
információt nyújt arról, mire szolgál-
hatott a hétköznapokban - mondta 
Polgár Mónika, a Ki gombolta volna? 
– Barangolás a gombok világában című 
kiállítás kurátora, a katalógus szerkesz-
tője a bemutatón. 

Felidézte, hogy Sinka Istvánné, Ro-
zika néni egy rövidáru kereskedésben 
dolgozott hosszú éveken át, innen szár-

mazik a gombok iránti szeretete. Nem-
csak gyűjtötte a gombokat, hanem 
egyesével egy kartonra felírta milyen 
öltözetről származnak. Nem csupán 
azt jelölte meg, hogy lódenkabát vagy 
gyermekruha gombok, vagy, hogy mi-
lyen anyagúak, kerámia vagy fajansz-
gombok, hanem azt is feljegyezte, hogy 
például 1923-ból származó hímzett női 
blúz gombjai. A múzeumnak is voltak 
gombjai, de ezeket ömlesztve és azono-
sítatlan formában tárolták. A felaján-
lott gyűjtemény viszont azonosított, 
rendszerezett gombokat tartalmazott, 
amiket szerettek volna a látogatók elé 
tárni. Ezek nem szokványos, a gyakran 
látott gyönyörű főúri öltözetek gomb-
jai, hanem a hétköznapi, mindennapi 
viseletek gombjai az egész 20. századot 
átfogóan, mindenféle alapanyaggal, 
technikával. A tárlat összeállításához az 
ország öt nagy múzeumával, közgyűjte-
ményekkel és további magángyűjtőkkel 
is felvették a kapcsolatot, illetve olyan 
magánszemélyekkel, vállalkozásokkal, 
akik mind a mai napig készítenek gom-
bokat. Sikerült olyan szerszámokat, a 
technológiához kapcsolódó tárgyakat 
is kölcsönözni, amelyek más forrásból 
elérhetetlennek voltak. Végül a kiál-
lításon 2250 gombot lehetett megte-

kinteni, központi eleme egy egész falat 
betöltő gondolattérkép volt.

Gálfi Ágnes múzeumigazgató el-
mondta, hogy a kiállítást közel egy év 
alatt 15 ezren nézték meg és a közön-
ségsiker mellett a szakmai siker sem 
maradt el, 2023-ban elnyertékw az év 
kiállítása címet. Ez azért is volt külön 
öröm, mert tavaly ünnepelték a múze-
um fennállásának 50. évfordulóját. A 
kiállítást – a múzeum történetében elő-
ször – digitalizálták, így megőrizve az 
utókornak.  A katalógusba 600 gomb 
került, a gombokhoz kapcsolódó ta-
nulmányokkal.

Sinka Istvánné még ma is sokfelől 
kap gombokat. Ezeket óvodai foglalko-
zásoknak ajánlja fel, illetve tájképeket, 
mesefigurákat, különböző állatokat is 
készít belőlük. Mint mondta, álmában 
sem gondolta volna, hogy egy ilyen 
csodálatos kiállításhoz ad ötletet gyűj-
teményével. Óriási meglepetés és öröm 
volt számára, amikor pár hete a postás a 
múzeum köszönőlevelét és a tárlat szép 
katalógusát hozta. 

A kifejezetten magyar vonatkozású 
gombokat bemutató kiállítás virtuá-
lisan a https://visit.exhibitonline.hu/
ki-gombolta-volna linkre kattintva ba-
rangolható be. � Bognár Mária
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Fájdalommal tudatjuk  
mindazokkal, akik ismerték  

és szerették, hogy

Szebenyi József
a hűséges férj, szerető édesapa,  

nagypapa, dédpapa,  
életének 87. évében elhunyt.

Búcsúztatása a Szent Imre temetőben  
március 8-án 12 óra 45 perckor 

kezdődik.

Gyászoló család

Mély fájdalommal  
tudatjuk, hogy 

Bató  
István

2024. február 16-án,  
életének 82. évében 

elhunyt.

Szeretett halottunktól –aki a Jb. Vasas 
és a Lehel SC labdarúgója volt–  
2024. március 7-én, 11 órakor   
a Barátok Templomában gyász
szertartással egybekötött mise  

keretén belül veszünk végső búcsút.
Drága emléke szívünkben örökké él!

Kérjük, részvétüket  
egy szál virággal fejezzék ki. 

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk  
köszönetet mindazoknak,  
akik szeretett édesapánk,  

nagyapánk, dédnagyapánk

Oláh Oszkár
(1925–2024)

temetésén részt vettek,  
mély fájdalmunkban osztoztak.

Külön köszönet Dr. Horváth László 
háziorvos úrnak, az  
ápolási osztály összes  
dolgozójának és Marika  
nővérkének odaadó, lelki- 
ismeretes munkájáért.

Gyászoló család

Hálás köszönetemet és végtelen tiszteletemet fejezem ki  
Dr. Cseresznyés Marianna főorvos asszonynak, és a mindenkori  

asszisztenciájának azért a munkájáért, amit családom egészségéért tett.  
A 42 év orvos-beteg kapcsolat nélkül férjem,  

Tóth Sándor  
nem élhette volna meg a 91 évet.  

Halálához sajnos hozzájárult, hogy a 
törésekkel járó súlyos betegségek ágyhoz 
kötötté tették, kórházi kezelésre szorult.

Végtelen nagyrabecsüléssel, szeretettel mondok köszönetet Nagypál Mónika 
főnővérnek és helyettesének a jóságos Gabika nővérnek, akik szívvel,  

lélekkel, emberséggel mindent megtettek, hogy szenvedésén könnyítsenek.
Köszönöm a szociális nővér, a gyógytornászok szíves közreműködését,  

az ápolónők éjjel-nappali gondozását. A Jó Isten áldja meg őket.
Köszönetet mondunk lelki atyánknak, az egyházi kórus karnagyának, kórustagoknak.

Köszönöm mindenki segítségét, részvétét a család gyászában.
Tóth Sándorné és családja

Emlékezés

Sós Ferenc
halálának 6. évfordulójára

„Szívünkben a helyedet
nem pótolja semmi.
Míg e földön élünk,
nem fogunk feledni.”

Feleséged és családod 

Mély fájdalommal értesítjük a rokonokat,  
barátokat, mindazokat, akik ismerték és szerették, hogy 

Kisbódi Zoltánné
szül.: Zaják Irén

(1940–2024)
2024. február 16-án, életének 84. évében elhunyt.

Utolsó útjára március 7-én 13.00 órakor  
kísérjük a Fehértói temetőben. 

Köszönjük mindazoknak, akik a  
szertartáson részt vesznek, fájdalmunkban osztoznak.

Szerető családja

A növényvédőszerek használatáról
Ebben az évben a szokásosnál koráb-
ban kezdődött a tavasz. A gyümölcsfák 
és a gyümölcsbokrok télvégi lemosó 
permetezése már perzselés veszélyével 
jár. Az erre a célra engedélyezett vegy-
szerek legtöbbje virágzáskor a méhek 
pusztulását okozza. A házikertekben 
termelt gyümölcsök zömét védeni kell 
a rovarkártevőktől és a betegségektől.

Ezért a vegetáció indulása kezdetén 
célszerű felhívni a termelők figyelmét 
a permetezés veszélyeire, mivel az ve-
szélyes üzemi tevékenység és akkor is 
okozhat kárt, ha minden előírást betar-
tanak a felhasználók. Így a permetező-
szerekre vonatkozó általános szabályo-
kat, előírásokat is be kell tartani. 

A legfontosabb, hogy a vegy-
szereket csak az engedélyokiratban 
előírtaknak megfelelően és a gyártók 
előírásai szerint célszerű felhasználni. 
Például tilos nem kívánt helyre juttatni a 
növényvédőszereket. Ez jelenthet gyakori 
vitát a szomszédokkal, különösen szeles 
időben. A permetlé a forró napsütésben 
is okozhat perzselést. A várakozási idők 
betartása kötelező, a mérgezések elkerü-
lése miatt. A permetezési naplót öt évig 

kellett megőrizni, amit a növényvédő fe-
lügyelő piaci ellenőrzéskor kérhet. Ennek 
hiányát a budapesti nagybani piacon szi-
gorúan büntették. A jászberényi kórház 
pedig a gyümölcsadományokat csak a 
permetezési napló bemutatásával fogadta 
el, amit le is fénymásoltak. 

Előírás, hogy a permeteztt területet 
minden oldalon, jól látható helyen felirat-
tal kell ellátni, még a bekerített területen is. 
Gyakran okoz gondot a növényvédőszerek 
tárolása, mert azt elzártan kell tartani, élel-
miszertől vagy takarmányoktól elkülöní-
tett helységben. A mérgek tárolására szol-
gáló helynek nem lehet közös fala ember 
és állat lakóhelyével. 

Lejárt szavatosságú növényvédő
szereket, ha az por alapú és csomósan 
összeállt vagy, ha folyékony és a ható-
anyag különvált, gyűjtőhelyre kell vinni, 
hasonlóan mint a betiltott vegyszereket. 
Ezzel kapcsolatos tanácsért célszerű a 
növényvédő állomáshoz fordulni. A 
növényvédőszerek csomagoló burkola-
ta minden fontos előírást tartalmaznak 
és nem ellentétes az engedélyokiratban 
foglaltakkal. � Szegedi Szilveszter, 
� növényvédő szakmérnök

Múzeumi Esték – két remek előadás
A Jász Múzeum Múzeumi Esték so-
rozatában két előadást is szenteltek a 
kommunizmus áldozatainak tisztele-
tére. Előbb február 22-én Papp Izabel-
la levéltáros a Jászságba kitelepítettek-
ről, majd 29-én Cseh Dániel történész 
a mezőgazdaság kollektivizálásáról 
osztott meg nagyon sok érdekes, infor-
mációt hallgatóságával. Mindkét alkal-
mat nagy érdeklődés kísérte, egyetlen 
szék sem maradt üresen a hallgatóság 
soraiban a Jász Múzeumban.

A téeszesítés során földre és gépekre volt 
szükség, s ezt a jobbmódú középparaszt-
ságtól a kulákosítás kapcsán vették el. 
Majd pedig azzal is büntették őket, hogy 
a Budapestről kitelepítetteket náluk he-
lyezték el. A kitelepítettek a rendszer el-
lenségei voltak, pontosabban azok, akiket 
a rendszer ellenségnek tekintett. Köztük 
voltak politikusok, bankárok, ügyvédek, 
de egyszerű munkások is, derült ki Papp 
Izabella szavaiból. Volt, akiknek a család-
ját is szétszakították, s a gyermekeknek 
a gyermekkorát is tönkretették ezzel. A 
rendszer nem kegyelmezett azoknak, 
akikre a „rendszer ellensége” bélyeget rá-
ragasztották. Nem elhanyagolható tény 
volt az is, hogy a Budapesten üresen ma-
radt ingatlanokat a későbbiekben a rend-
szer kiszolgálói használhatták.

Papp Izabella egy-egy személyes 
életút felelevenítésével is érzékeltette, 
hogy mit is érezhettek a kitelepítettek 
és befogadóik, akik egyaránt büntetve 
érezhették magukat. Sok esetben a be-
fogadó és kitelepített családok között 
jó kapcsolat jött létre, s ez segített a ne-
hézségek elviselésében. A budapestiek 
kitelepítése 1951 május végén, június 
elején történt meg. Megyénkbe 995 
család érkezett, a Jászságban hét tele-
pülés volt érintett. A legtöbben, 123 
család Jászkisérre került. Elsősorban 
az elszigetelt tanyavilágba kerültek a 
budapesti kitelepítettek, akiknek jó ha 
egy nap állt rendelkezésükre a határozat 
kézbevétele után lakóhelyük elhagyá-
sára. Papp Izabella több, a kitelepítést 
megélt személy visszaemlékezéseiből is 

felolvasott, s ezekből a hallgatóság ké-
pet kaphatott az akkori életükről. 

Azért is fontos a kitelepítésekre a 
figyelmet felhívni, hogy soha többet 
ne ismétlődhessenek meg. Ezt szolgálta 
Papp Izabella: Budapesti kitelepítettek a 
Jászságban című előadása is.

Február 29-én A mezőgazdaság kol-
lektivizálása, a paraszti társadalom fel-
számolása Jászberényben címmel Cseh 
Dániel előadását kísérte nagy figyelem. 
Az előadó az alapkutatását még 2012-
ben kezdte el a témával kapcsolatban. 
A rendszerváltást követően olyan le-
véltári anyagokhoz is hozzájuthattak, 
hozzájuthatnak a kutatók, amelyre ko-
rábban nem volt lehetőségük. 

A kommunista diktatúra, ahogy 
azt korábban elképzeltük, korán sem 
volt monolit. Ott is voltak gazdasági 
lobbicsoportok, politikai iránybeli kü-
lönbségek, sőt személyes ellentétek is. A 
jász és kun etnokulturális ellentét pedig 
a kommunista időszakban is tovább élt 
–, derült ki az előadó szavaiból, aki azt is 
mondta, hogy leginkább a szovjet minta 
követése és kényszerkollektivizálás tör-
tént a Jászságban is, ahol nem volt tö-
meges a szegényparasztság, nem volt jel-
lemző a földesúr-jobbágy viszony. Nem 
volt igazán lét- és jogalapja a kollekti-
vizálásnak. Viszont az SZKP-nek való 
megfelelés miatt ezt meg kellett tenni. 
A Jászságban 1957-1959 és 1959-1961 
között zajlott ez a folyamat. Az első 
időszak volt a szigorúbb, keményebb, 

amikor semmitől sem riadtak vissza a 
kollektivizálók. A második időszak már 
konszolidáltabban történt. 

– Az 50-es években nagy álmok vol-
tak, így az adottságokkal nem rendelkező 
iparosítást és az egyközpontúan megszer-
vezett mezőgazdaságot is említhetném. 
Ez a legtöbb esetben a terméshozamok 
visszaesését hozta. Nem véletlen, hogy a 
II. világháború után 15 évvel az egy főre 
eső GDP nem érte el az utolsó békeév 
(1938) szintjét – mondta Cseh Dániel.

Komoly, generációs hagyományok-
kal rendelkező paraszti családok hagy-
tak fel a termeléssel a kollektivizálás 
miatt, s helyezkedtek el az iparban. 
Nagyon sok családot ért atrocitás a 
mezőgazdaság kollektivizálása során, 
akiknek a földjét és gépeit is bevitték 
a „közösbe”. Igazán persze nem volt 
választása a parasztságnak, a kényszer 
kollektivizálást, ha kellett, akkor erővel 
is átverték rajtuk.� Szántai Tibor

A labanc Tom Waits és bandája
Ripoff Raszkolnyikov muzsikáját már 
sokadik alkalommal hallgathatta, február 
24-én este a klubkoncertek közönsége. 
Töretlen népszerűségüket mi sem bizo-
nyítja jobban, mint az, hogy szombaton 
este is zsúfolásig telt a mozi galéria.

Ripoff kalapban, csíkos öltönyben 
és annak a gomblyukába tűzött mű-
anyag rózsával, ami már védjegyévé 
vált, egy igen karizmatikus egyéniség. 
Bandáját remek zenészek alkotják: a 
zongorát Nagy Szabolcs bűvölte, Var-
ga Lacáé volt a basszus gitárszólam, 
Gyenge Lajos pedig a dobokon adta 
az ütemet. Zenéjük fekete gyökerű, az 
amerikai folklórból merítő, de mégis 
vérbeli közép-európai bluest játszot-

tak. A dalok között akadt édes-keserű 
szerelmes dal, a blues hagyományaiból 
táplálkozó ballada, angolszász folk, de 
reggae-s lüktetésű szám is. 

Ripoff egy olyan világot, saját uni-
verzumot hozott létre zenéjével, amely-

ben ö maga kalauzolta a közönségét. 
Dalainak is szerves része - nyers egy-
szerűséggel megszólalva - mint afféle 
mesélő, aki blues ritmusban anekdotá-
zik, mentesen minden zenei sallangtól, 
az elhangzó történetekre koncentrálva. 
Ripoff zenéje és hangja mellett lénye, 
fanyar humora is erős hatást gyakorolt 
a hallgatóságára, akik nagy tapssal kö-
szönték meg a remek élményt, amivel 
gazdagabbak lettek ezen az estén.� duka

Emlékezés

Tamasi Tibor 
halálának 10. évfordulójára

„Köszönjük, hogy éltél, 
s minket szerettél, 
nem hagytál el minket 
csak álmodni mentél. 
Hiányzol.”

Szerető családod
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március 7. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.: 405-667
március 8. péntek 
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 6.
Tel.: 507-635
március 9. szombat
Thököly Gyógyszertár
március 10. vasárnap
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
március 11. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568
március 12. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834

március 13. szerda
PatikaPlus (Tesco)
március 14. csütörtök
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március 20. szerda
Mérleg Gyógyszertár
március 21. csütörtök
PatikaPlus (Tesco)
március 22. péntek
Thököly Gyógyszertár

Orvosi ügyelet 
Az ügyeleti alapellátást 
2023. szeptember 1-jével 
kezdődően vármegyénk-
ben az Országos Mentő-
szolgálat biztosítja.

Háziorvosi ügyeleti telefon-
szám: 1830

Jászberény felnőtt-gyer-
mek vegyes ügyelet: Jászbe-
rényi Szent Erzsébet Kórház 
Sürgősségi Osztály (5100 
Jb., Szelei út 2.)
hétköznap 16.00 – 22.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 8.00 – 14.00

Sürgősségi ügyeleti vagy 
mentőellátás
Központi ügyeleti telefon-
szám: 1830
hétköznap 22.00 – 8.00
szombat, vasárnap és ünnep
napokon 14.00 – 8.00

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő  
központi szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése:  
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/42-43-44; Köz
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. szenny-
víz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi  
telefonszám: T.R.V. Zrt. műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható  
telefonszáma: 06-80/205-157; T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás  
ügyfélfogadási időben: Ügyfélfogadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán  
12-18 óra között. Elérhetőségeink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu  
honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, szelektív hulladékgyűjtő  
szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933, 06-57/411-643;  
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752;  
Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hulladékszállítás: 06-57/411-933, 
06-57/411-643.

Kosárlabda
Fájó vereséget szenvedett az NB I/B-s 
felnőtt kosárlabdabajnokság piros cso-
portjának 21. fordulójában a JKSE 
csapata. A negyedik helyen álló BKG 
Akadémiának a találkozó első negye-
dében nagy előnyt adott csapatunk, 
s bár 71-72-nél többször is lehetősé-
günk lett volna fordítani, a vége ve-
reség lett.

JKSE – BKG Príma Akadémia 74-
82 (9-22, 25-25, 22-19, 18-16)

A bajnokság 22. fordulójában Fó-
ton léptek pályára Puskás Artúr fiai és 
ismét egy szoros találkozón szenvedtek 
vereséget. Egészen a hajráig fej-fej mel-
lett haladtak a csapatok, ám a találkozó 
utolsó percei a hazaiaknak sikerültek 
jobban. 

Phoenix-MT Fót – JKSE 89-82 
(17-26, 26-18, 22-21, 24-17)

Négy fordulóval az alapszakasz vége 
előtt a JKSE a tabella 10. helyén áll.

23. forduló – március 9.
16.30 óra: Újbuda MAFC – JKSE
24. forduló - március 16.
17.00 óra: JKSE – Vasas Akadémia

Röplabda
AZ NB II-es női bajnokság felsőházi 
rájátszását győzelemmel folytatta a Jász-
berény Volleyball NKft. csapata. A lá-
nyok nagy küzdelemben Szombathely-
ről hozták el a három bajnoki pontot.

Haladás VSE – Jászberény V. Nkft. 
1-3 (-22, 23, -25, -25)

A következő fordulóban is három 
pontot szerzett az együttes hazai pályán 
a szolnokiak ellen. Az első elvesztett 
játszma után egyre jobban játszva for-
dítottak lányaink.

Jászberény V. NKft. – Szolnoki 
SPC 3-1 (-17, 21, 19, 16)

Négy forduló után a TRSE és a 
HÉP-KRC Röpke 9-9 ponttal áll a 
csoport első két helyén, míg a Jászbe-
rény V. NKft. 8 ponttal a harmadik. 
Az első kettő még csak 3-3- mérkőzést 
játszott.

5. forduló március 17.
17.00 óra: HÉP-KRC Röpke – 

Jászberény (Kecskemét)
A Keleti-csoport alsóházi rájátszá-

sában a Jászsági RK hazai pályán játsz-
maveszteség nélkül győzte le a salgótar-
jániakat.

Jászsági RK – SBTC 3-0 (7, 19, 17)

Labdarúgás
A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei I. 
osztályban szereplő JFC csapata a má-
sodik tavaszi fordulóban idegenben sze-
rezte meg a három bajnoki pontot.

Lurkó Focimánia SK – JFC 0-2 (0-0)
Gólszerzők: Palcsó Martin László, 
Varga László

A bajnokság 18. fordulójában rang-
adót rendeztek a Jászberényi Városi 
Stadionban, ahol a törökszentmiklósi-
ak vendégszerepeltek. Az első félidőben 
szerzett két hazai gólra a vendégek csak 
eggyel válaszoltak a második 45 perc-
ben, s így a JFC nagyon fontos 3 pon-
tot szerzett.

JFC – Törökszentmiklósi FC 
Veteriner 2-1 (2-0)
Gólszerzők: Varga László (2) illetve 
Farkas István

A 18. forduló után 51 ponttal a Ti-
szaföldvár SE áll a tabella élén. A máso-
dik Mezőtúri AFC-RAFI, a harmadik 
Jászberényi FC és a negyedik Jászfény-
szaru VSE-MÁB Holding egyaránt 43 
pontot szerzett. A közvetlen élmezőny-
höz tartozik még 42 ponttal az ötödik 
Törökszentmiklósi FC Veteriner.

19. forduló – március 10.
15.00 óra: JFC – NP-Hungária-

KUTE (Jászberényi Városi Stadion)
20. forduló – március 16.
15.30 óra: Cserkeszőlő SE – JFC

Andersen Liga: a Vasas ellen 
a legjobb 4 közé jutásért
Március 2-án befejeződött az alap-
szakasz a jégkorong Andersen Ligá-
ban. Az utolsó játéknapon az élen 
álló győriek és a mieink, a Lehel 
HC is győzött, így azonos pontszám 
mellett az UNI Győr ETO HC vég-
zett az élen, a Lehel HC pedig a má-
sodik helyen végzett. Ez pedig azt 
jelenti, hogy jégkorongozóink a Va-
sas SC ellen játszanak két győzele-
mig tartó párosmérkőzést a legjobb 
4 közé jutásért.

Az alapszakaszban kétszer találkoz-
tak fiaink a fővárosi piros-kékekkel, 
s mindkétszer győztesen hagyták el a 
jeget. A fővárosban 8-4-re, Jászberény-
ben 6-4-re győzött a Lehel HC a Vasas 

SC ellen. A mieink pontosan kétszer 
annyi pontot gyűjtöttek a 20. forduló 
alatt (50-25), mint leendő ellenfelük. 
Továbbjutás esetén a DAB-ASP – 
FTC-Telekom párharc győztese követ-
kezhet már a döntőbe jutásért.
Andersen Liga – a negyeddöntők pá-
rosítása
UNI Győr ETÓ-HC – Worm Angels
Lehel HC – Vasas SC
DAB-ASP – FTC-Telekom
MAC Ikonok – Goodwill Pharma Szeged

A párosmérkőzések két győzele-
mig tartanak.

A Lehel HC – Vasas SC páros az 
első mérkőzést március 9-én, szomba-
ton 18.00 órai kezdettel a Jászberényi 
Jégcsarnokban játssza.

Az ország 6. legjobb futsal 
csapata a Bercsényi
Február közepén rendezték meg Pé-
csen a IV. korcsoportos (2009. 01. 
01. után születettek) futsal diákolim-
pia országos döntőt. A versengésre 
nem kevesebb, mint 718 (!) csapat, 
iskola nevezett az országból, s Pécsre 
már csak a legjobb 12 jutott el, köz-
tük a jászberényi Bercsényi is. 

A pénteki sorsoláson a Veszprémet és az 
Egert kapta a jászberényi csapat, amely 
szinte kivétel nélkül a Tehetség SE játé-
kosaira épült. Szombaton az első mec�-
csen a Veszprém ellen nagyon koncent-
rált, jó játékkal 3:0-ra sikerült nyerni 
Járomi Zalán 3 góljával. A folytatásban 
az Egert kicsit döcögősebben 2:1-re 
múlták felül a bercsényisek. Maszlag-
Csáki Dávid köszönt be kétszer, és mi-
vel csoportelsők lettek, így egy kis szü-
net után szombat este játszottak újra, 
már a legjobb 4 közé jutásért. 

A Nyíregyháza volt az ellenfél, s 
mint kiderült, két egyforma erejű, 
képességű csapat nézett farkasszemet 
egymással, és sokáig egyikük sem ta-
lált fogást a másikon, Öt perccel a vége 
előtt egy fordított játékvezetői ítéletnek 
köszönhetően a Nyíregyháza egy kont-
rából betalált, és utána már meg tudta 

őrizni előnyét (0:1). Így vasárnap saj-
nos az 5-8. helyért folytatták a berényi 
fiúk, ahol először is a Kalocsát verték 
magabiztosan 3:1-re (Járomi Zalán 2, 
Maszlag-Csáki Dávid), majd újra a 
Veszprém volt az ellenfél, akik ezúttal 
jobban játszottak, mint a csoportmec�-
csen. Ennek ellenére a Bercsényi 2:1-re 

vezetett (Vince Zoárd, Göcző Gergő), 
de sajnos a veszprémieknek volt két 
válaszuk, megfordították az állást. Az 
utolsó percben még büntetőhöz jutott 
a Bercsényi, de kimaradt a lehetőség 
(2:3), így a Bercsényi Miklós Általános 
Iskola csapata a 6. helyen fejezte be a 
küzdelmeket.

Idén a bercsényis futsalosok 17 
mérkőzést játszottak, melyből 15-ször 
győztek és mindössze kettő 1 gólos ve-
reség eredményezte azt, hogy a 6. he-
lyen zártak,és így is minden dicséretet 
megérdemelnek.
Csapattagok: Nagy Péter, Járomi 
Zalán, Maszlag-Csáki Dávid, Vince 
Zoárd, Göcző Gergő, Bacher Konrád, 
Szabó Bálint, Kovács-Gergely Csa-
nád, Bathó Bálint, Csáki Noel, Borbás 
Máté, Horváth Kornél, Gál Benedek.
Testnevelő: Kiss Attila


